
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 550

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 66 DEL 21-06-2019

OGGETTO: (R) EROGAZIONE PASTI PER I DIPENDENTI DEI COMUNI DI
MILANO E ROMA. LIQUIDAZIONE RISTORANTE LA CONCA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 ha
dichiarato fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di
emergenza, il quale è stato esteso più volte: con le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e
31.10.2016, del 20.01.2017, con l’art.16 sexies, comma 2 , del decreto – legge 20 giugno
2017, n.91 e deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22.02.2018, con l’art.1 del
decreto-legge 29 maggio 2018, n.55 e con l’art.1, comma 988 della legge 30.12.2018 n.145
(legge di Bilancio 2019) che lo ha prorogato fino al 31.12.2019;

VISTO il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016, convertito con modificazioni dalla L. 15
dicembre 2016, n. 229, ed in particolare l’articolo 4 bis e l’articolo 5, comma 2, lettera g), i
quali prevedono il sostegno per la delocalizzazione temporanea delle attività economiche dei
territori colpiti dal sisma;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto
2016 concernente “Primi interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il
24 agosto 2016”;

PRESO ATTO che il Comune di Amatrice ed i Comuni di Milano e Roma, alla luce del più
ampio accordo ANCI per la gestione di personale a supporto delle attività amministrative e di



vigilanza, hanno avviato una collaborazione che vede impegnati diversi dipendenti del
Comune di Milano e del Comune di Roma sul territorio di Amatrice ai sensi dell'OCDPD
392/2016 e dell'art. 9 dell'OCDPC 394/2016;

CONSIDERATO che:
il Comune di Amatrice si è impegnato a fornire il vitto, composto da due pasti-
giornalieri, sia ai dipendenti dei Comuni di Milano e Roma sia al personale AGEPRO
operativo sul nostro territorio colpito dal sisma per le attività connesse all’emergenza;
è stato stipulato un accordo tra il Comune di Amatrice e alcuni ristoratori del territorio-
comunale;
i dipendenti e il personale in questione possono scegliere liberamente quale ristorante-
scegliere tra quelli che sono riportati nell’elenco in allegato;

CONSIDERATO che, con Determina n. 129 del 18.09.2017 si è proceduto all’assegnazione
del servizio di erogazione pasti per i dipendenti comunali di Milano e Roma e per il personale
AGEPRO che operano sul territorio comunale di Amatrice nel periodo che va dal 29 luglio al
30 novembre 2017, affidando il servizio alle ditte di cui all’elenco allegato alla
Determinazione, e impegnando la somma € 20.000,00 oltre IVA 10% pari a € 2.000,00 per un
importo complessivo di € 22.000,00;

CHE il Ristorante LA CONCA ha rimesso:
con nota prot. 30149 del 19/12/2017, la fattura n. 22 del 30/09/2017 per un importo
pari a € 120,00 IVA 10% inclusa, inerente il mese di settembre;
con nota prot. 30151 del 19/12/2017, la fattura n. 42 del 09/11/2017 per un importo
pari a € 225,00 IVA 10% inclusa, inerente il mese di ottobre;
con nota prot. 30150 del 19/12/2017, la fattura n. 51 del 01/12/2017 per un importo
pari a € 360,00 IVA 10% inclusa, inerente il mese di novembre;

PRESO ATTO che il servizio è stato correttamente effettuato;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

VISTO lo schema di rendicontazione pasti, in atti;

EFFETTUATA la verifica DURC a seguito della quale non è risultata la regolarità
contributiva;

VISTA la comunicazione prot. n. 1382 del 26.01.2018 con la quale si è chiesto alla ditta di
procedere alla regolarizzazione contributiva, propedeutica per la liquidazione delle suddette
fatture;

VISTA la nota acquisita al Protocollo dell’Ente con n. 8726 del 20.06.2019 con la quale
viene comunicata la regolarizzazione contributiva della Ditta e viene quindi richiesto il
pagamento delle fatture;

PRESO ATTO che il DURC del Ristorante LA CONCA, con sede in Amatrice, C.F.
RBUGTT34A48A258Y, P. IVA 00048030571, alla data 20.06.2019 risulta essere regolare;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme alla ditta;



PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z121FCCF39;

DETERMINA

DI LIQUIDARE l’importo di € 705,00 = IVA compresa al 10% impegnata al Capitolo
1540-3 “SISMA 2016 – SPESE PER L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI”
sul bilancio 2016-2018– imp. 367/2016 sub. 20 - come di seguito dettagliato:

 - € 640,90 in favore della del Ristorante LA CONCA, con sede in Amatrice, C.F.
RBUGTT34A48A258Y, P. IVA 00048030571, a saldo delle fatture sopra indicate;

- € 64,10 quale importo dell’IVA al 10% che viene scorporato dal totale della fattura,
ai sensi della Legge 190/2014 art.1 comma 629 – Split Payment;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento;

DI DARE ATTO che le somme spese verranno presentate in rendicontazione alla contabilità
speciale come previsto all’OCDPC 418/2016.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 21-06-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 03-07-2019 REG. 1011

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


